
Página: 1 / 4

Nr.:   54/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

85/2024

02/08/2024

E-mail: prefeitura@mondai.sc.gov.br  Site: http://www.mondai.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI
AVENIDA LAJU, 420 - CENTRO - Mondaí
CEP: 89893-000 CNPJ: 83.028.415/0001-09 Telefone: (49) 3674-3100

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/08/2024
Pregão eletrônico
54/2024 - PE
85/2024

Constitui o objeto da presente licitação o registro de preços para a execução de
serviços de borracharia, incluindo consertos, balanceamento e geometria, com
fornecimento do material de consumo e mão de obra, bem como, a contratação de
empresa para a realização de limpeza de veículos e máquinas, com fornecimento do
material de consumo, mão de obra, máquinas e equipamentos necessários ao
cumprimento dos serviços, contratação de prestação de serviços de limpeza das
lixeiras públicas do Município de Mondaí/SC, incluindo a recolha, limpeza e reposição
das mesmas nas vias públicas e serviço de lavação de roupas e uniformes,
compreendendo a coleta, lavagem, secagem e entrega, pelo período de 12 (doze)
meses, conforme regras, especificações e quantidades estabelecidas neste edital e
seus anexos.

Participante: LUIS CESAR GOLDBECK 85379190987

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
36 LAVAGEM. - Lavagem externa de ambulância e van 60,000 SERV 38,00 2.280,00

Marca: LUIS CESAR GOLDBECK 85379190987
38 LAVAGEM. - Lavagem externa e interna de micro ônibus 30,000 SERV 97,93 2.937,90

Marca: LUIS CESAR GOLDBECK 85379190987
39 LAVAGEM. - Lavagem externa micro ônibus 25,000 SERV 63,08 1.577,00

Marca: LUIS CESAR GOLDBECK 85379190987
41 LAVAGEM. - Lavagem interna de micro ônibus 15,000 SERV 75,23 1.128,45

Marca: LUIS CESAR GOLDBECK 85379190987
42 LIMPEZA. - Limpeza completa - caminhão toco 10,000 SERV 147,28 1.472,80

Marca: LUIS CESAR GOLDBECK 85379190987
43 LIMPEZA. - Limpeza completa - caminhão truck 40,000 SERV 167,50 6.700,00

Marca: LUIS CESAR GOLDBECK 85379190987
44 LIMPEZA. - Limpeza completa trator pneu 20,000 SERV 129,39 2.587,80

Marca: LUIS CESAR GOLDBECK 85379190987
45 LIMPEZA. - Limpeza completa - escavadeira hidráulica 10,000 SERV 278,33 2.783,30

Marca: LUIS CESAR GOLDBECK 85379190987
47 LIMPEZA. - Limpeza completa - motoniveladora 20,000 SERV 222,79 4.455,80

Marca: LUIS CESAR GOLDBECK 85379190987
48 LIMPEZA. - Limpeza completa - retroescavadeira 25,000 SERV 210,25 5.256,25

Marca: LUIS CESAR GOLDBECK 85379190987
49 LIMPEZA. - Limpeza completa - rolo compactador 10,000 SERV 182,26 1.822,60

Marca: LUIS CESAR GOLDBECK 85379190987

Sistema: Compras -  Usuário: STEFANILUEDKE7. Emissão: 27/08/2024, às 07:57:30. Protocolo: efb82fc3-dfb3-47f2-9b7c-871c8fe9d8c6



Página: 2 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
50 LIMPEZA. - Limpeza externa carro pequeno 50,000 SERV 29,50 1.475,00

Marca: LUIS CESAR GOLDBECK 85379190987
Total do Participante: 34.476,90

Participante: LUIZ AFONSO SPIELMANN 52649385987

37 LAVAGEM. - Lavagem externa e interna de ambulância e van 70,000 SERV 49,00 3.430,00
Marca: LV Lavanderia

40 LAVAGEM. - Lavagem interna de ambulância e van 25,000 SERV 34,90 872,50
Marca: LV Lavanderia

46 LIMPEZA. - Limpeza completa - interna e externa carro pequeno 400,000 SERV 47,50 19.000,00
Marca: LV Lavanderia

51 LIMPEZA. - Limpeza interna carro pequeno 50,000 SERV 34,25 1.712,50
Marca: LV Lavanderia

52 CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DAS
LIXEIRAS. - Contratação de prestação de serviços de limpeza das
lixeiras públicas do Município de Mondaí/SC, incluindo a recolha,
limpeza e reposição das mesmas nas vias públicas.
Prazo de execução: os serviços deverão ser executados no prazo
de 7 (sete) dias a contar da emissão de ordem de serviço.

500,000 UN 9,00 4.500,00

Marca: LV Lavanderia
Total do Participante: 29.515,00

Participante: MECANICA JC LTDA

1 BALANCEAMENTO. - Balanceamento pneu - unidade micro 70,000 SERV 50,00 3.500,00
Marca: MECANICA JC

8 CONSERTO DE PNEUS. - Conserto de pneus de veículos pesados -
ônibus

50,000 SERV 44,90 2.245,00

Marca: MECANICA JC
13 MONTAGEM DE PNEUS. - Montagem de pneus de veículos pesados -

caminhões
150,000 SERV 30,80 4.620,00

Marca: MECANICA JC
15 MONTAGEM DE PNEUS. - Montagem de pneus de veículos pesados -

ônibus
170,000 SERV 34,75 5.907,50

Marca: MECANICA JC
18 TROCA DE PNEUS. - Troca de pneus de veículos pesados -

caminhões
40,000 SERV 28,40 1.136,00

Marca: MECANICA JC
19 TROCA DE PNEUS. - Troca de pneus de veículos pesados -

máquinas
35,000 SERV 49,00 1.715,00

Marca: MECANICA JC
20 TROCA DE PNEUS. - Troca de pneus de veículos pesados - ônibus 75,000 SERV 24,99 1.874,25

Marca: MECANICA JC
29 CONS. MANCHÃO EM PNEUS - Cons. manchão em pneus de

veículos pesados vd nº 4 ônibus
15,000 SERV 55,40 831,00

Marca: MECANICA JC
33 VÁLVULA PNEU. - Válvula pneu caminhão 20,000 UN 29,85 597,00

Marca: ROTTA 376
34 VÁLVULA PNEU. - Válvula pneu micro/ônibus 25,000 UN 35,00 875,00

Marca: ROTTA 376
Total do Participante: 23.300,75

Participante: MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA

6 CONSERTO DE PNEUS. - Conserto de pneus de veículos pesados -
caminhões

80,000 SERV 45,00 3.600,00

Marca: PRÓPRIO
7 CONSERTO DE PNEUS. - Conserto de pneus de veículos pesados -

máquinas
60,000 SERV 135,00 8.100,00

Marca: PRÓPRIO

Sistema: Compras -  Usuário: STEFANILUEDKE7. Emissão: 27/08/2024, às 07:57:30. Protocolo: efb82fc3-dfb3-47f2-9b7c-871c8fe9d8c6



Página: 3 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 MONTAGEM DE PNEUS. - Montagem de pneus de veículos pesados -

máquinas
100,000 SERV 114,00 11.400,00

Marca: PRÓPRIO
21 CONS. MANCHÃO EM PNEUS - Cons. manchão em pneus de

veículos pesados vd nº 2 caminhões
20,000 SERV 40,00 800,00

Marca: PRÓPRIO
22 CONS. MANCHÃO EM PNEUS - Cons. manchão em pneus de

veículos pesados vd nº 3 caminhões
15,000 SERV 50,00 750,00

Marca: PRÓPRIO
23 CONS. MANCHÃO EM PNEUS - Cons. manchão em pneus de

veículos pesados vd nº 4 caminhões
15,000 SERV 65,00 975,00

Marca: PRÓPRIO
24 CONS. MANCHÃO EM PNEUS - Cons. manchão em pneus de

veículos pesados vd nº 2 máquinas
15,000 SERV 40,00 600,00

Marca: PRÓPRIO
25 CONS. MANCHÃO EM PNEUS - Cons. manchão em pneus de

veículos pesados vd nº 3 máquinas
15,000 SERV 50,00 750,00

Marca: PRÓPRIO
26 CONS. MANCHÃO EM PNEUS - Cons. manchão em pneus de

veículos pesados vd nº 4 máquinas
15,000 SERV 65,00 975,00

Marca: PRÓPRIO
27 CONS. MANCHÃO EM PNEUS - Cons. manchão em pneus de

veículos pesados vd nº 2 ônibus
15,000 SERV 40,00 600,00

Marca: PRÓPRIO
28 CONS. MANCHÃO EM PNEUS - Cons. manchão em pneus de

veículos pesados vd nº 3 ônibus
15,000 SERV 50,00 750,00

Marca: PRÓPRIO
32 VÁLVULA PNEU. - Válvula pneu retroescavadeira 20,000 UN 50,00 1.000,00

Marca: PRÓPRIO
35 VÁLVULA PNEU. - Válvula pneu patrola 10,000 UN 65,00 650,00

Marca: PRÓPRIO
Total do Participante: 30.950,00

Participante: PADILHA AUTO CENTER LTDA

2 BALANCEAMENTO. - Balanceamento pneu - unidade van e
ambulância

50,000 SERV 25,00 1.250,00

Marca: PADILHA AUTO CENTER LTDA
3 BALANCEAMENTO. - Balanceamento pneu - unidade carro pequeno 150,000 SERV 20,00 3.000,00

Marca: PADILHA AUTO CENTER LTDA
4 CONSERTO DE PNEUS. - Conserto de pneus de veículos leves 75,000 SERV 34,00 2.550,00

Marca: PADILHA AUTO CENTER LTDA
5 CONSERTO DE PNEUS. - Conserto de pneus de veículos médios -

vans e ambulância
80,000 SERV 45,00 3.600,00

Marca: PADILHA AUTO CENTER LTDA
9 GEOMETRIA. - Geometria carro pequeno 80,000 SERV 80,00 6.400,00

Marca: PADILHA AUTO CENTER LTDA
10 GEOMETRIA. - Geometria van e ambulância 30,000 SERV 105,00 3.150,00

Marca: PADILHA AUTO CENTER LTDA
11 MONTAGEM DE PNEUS. - Montagem de pneus de veículos leves 150,000 SERV 19,00 2.850,00

Marca: PADILHA AUTO CENTER LTDA
12 MONTAGEM DE PNEUS. - Montagem de pneus de veículos médios -

vans e ambulâncias
50,000 SERV 35,00 1.750,00

Marca: PADILHA AUTO CENTER LTDA
16 TROCA DE PNEUS. - Troca de pneus de veículos leves 60,000 SERV 17,00 1.020,00

Marca: PADILHA AUTO CENTER LTDA
17 TROCA DE PNEUS. - Troca de pneus de veículos médios - vans e

ambulâncias
30,000 SERV 20,00 600,00

Marca: PADILHA AUTO CENTER LTDA

Sistema: Compras -  Usuário: STEFANILUEDKE7. Emissão: 27/08/2024, às 07:57:30. Protocolo: efb82fc3-dfb3-47f2-9b7c-871c8fe9d8c6



Página: 4 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
30 VÁLVULA PNEU. - Válvula pneu carro 25,000 UN 20,00 500,00

Marca: ROTTA 376
31 VÁLVULA PNEU. - Válvula pneu van/ambulância 20,000 UN 20,00 400,00

Marca: ROTTA 376
Total do Participante: 27.070,00

Participante: VALERIA MARIA MACHRY SPIELMANN 98605321920

53 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LAVAÇÃO DE ROUPAS E UNIFORMES -
Prestação de serviço de lavação de roupas e uniformes,
compreendendo a coleta, lavagem, secagem e entrega.

1.400,0 KG 14,50 20.300,00

Marca: LV Lavanderia
Total do Participante: 20.300,00

Total Geral: 165.612,65

Assinatura do Responsável

27/08/2024Mondaí,

MARCOS FELIPE DA SILVA

Secretário de Administração e Fazenda

Sistema: Compras -  Usuário: STEFANILUEDKE7. Emissão: 27/08/2024, às 07:57:30. Protocolo: efb82fc3-dfb3-47f2-9b7c-871c8fe9d8c6



Data de criação do documento: 27/08/2024 às 07:57:31

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

P4L        4JX        04O        Y5N

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/P4L-4JX-04O-Y5N

		2024-08-27T08:12:15-0300
	Assinatura Betha Cloud Marcos Felipe Da Silva - marcosfelipemondai-gmail-com
	Betha Sistemas




